ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2023 № 305
рп. Дедовичи

Об оценке ожидаемого исполнения бюджета
 муниципального образования
«Дедовичи» за 2023 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Дедовичи», Администрация городского поселения «Дедовичи»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить прилагаемую оценку ожидаемого исполнения бюджета  муниципального образования «Дедовичи» за 2023 год.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио. Главы Администрации
городского поселения «Дедовичи»                                                        И.В. Гаврилова

УТВЕРЖДЕНА
                                                                                     постановлением Администрации
                                                                         городского поселения «Дедовичи»
от 23.10.2023 № 305

Оценка ожидаемого исполнения
 бюджета муниципального образования
«Дедовичи» за 2023 год

Исполнение бюджета поселения в 2023 году осуществляется в соответствии с решением Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» от 28.12.2022 № 118 «О бюджете муниципального образования «Дедовичи» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», утвержденной Главой Администрации городского поселения «Дедовичи» сводной бюджетной росписью расходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 год, федеральными и областными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию исполнения бюджета.
Оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования «Дедовичи» произведена на основе решения Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи»  от 05.10.2023 года № 165 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» от 28.12.2022 № 118 «О бюджете муниципального образования «Дедовичи» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и с учетом фактического исполнения бюджетов по состоянию на 1 октября 2023 года.
Исполнение доходной части бюджета поселения за 2023 год оценивается в 20449 тыс. руб. или 94,21 % к плану. Ожидаемое исполнение расходной части бюджета поселения составит  23831 тыс. руб. или 94,64 % к плану.
Доходы
Ожидаемое исполнение доходов бюджета поселения характеризуется следующими данными:
 (тыс. руб.)
	Показатели
	бюджет
поселения

	Ожидаемое
исполнение
	Процент
исполнения

	1
	2
	3

	Налоговые и неналоговые
доходы
	19672
	94

	Безвозмездные поступления

	777
	100

Налоговые  и неналоговые доходы
Оценка ожидаемого исполнения налоговых и неналоговых доходов  бюджета  поселения текущего финансового года составит 19672 тыс. руб., что на  1761 тыс. руб. меньше фактического исполнения аналогичных показателей предыдущего финансового года (фактическое исполнение налоговых и неналоговых доходов по итогам 2022 года составляет 21433 тыс. руб.).

Безвозмездные поступления
Из областного и районного бюджетов в бюджет поселения ожидается поступление средств в сумме 777 тыс. руб., что на  1261 тыс. руб. меньше фактического исполнения   аналогичных показателей предыдущего финансового года (фактическое исполнение доходов по итогам 2022 года составляет 2038 тыс. руб.).
В их числе:
- дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 130 тыс. руб. или 100 % от плана;
- субсидии на ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского – 34 тыс. руб. или 100 % от плана;
- субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов  -   613 тыс. руб. или 100 % от плана.

                                                               Расходы
Ожидаемое исполнение расходных обязательств бюджета поселения составит  23831 тыс. руб. или 94,64 % к плану.

Раздел «Общегосударственные вопросы»
Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме  5534 тыс. руб. или 100 % к плану.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», в сумме 5030 тыс. руб., будут направлены в полном объеме на расходы по оплате труда и обеспечение функций Администрации поселения в сумме 4030 тыс. руб. и 1000 тыс. руб. будут направлены в полном объеме на расходы по оплате труда по Главе Администрации поселения.
Исполнение по подразделу «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» ожидается в объеме  80 тыс. руб. или 100 процентов к плану года (расходы на осуществление внешнего муниципального финансово контроля).
Исполнение по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» ожидается в объеме  424 тыс. руб. или 100 процентов к плану года (расходы на оплату муниципальных контрактов по изготовлению проектов планировки и межеванию территории – 400 тыс. руб., расходы на оплату за услуги правового и технического характера за выдачу свидетельства о праве на наследство на выморочное имущество, состоящее из земельного участка  – 24 тыс. руб.).

Раздел «Национальная оборона»
Исполнение бюджета поселения по данному разделу ожидается в объеме  613 тыс. руб. или 100 процентов к плану года.
Средства по разделу «Национальная оборона»  в сумме 613 тыс. руб. направлены на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

Раздел «Национальная экономика»
Исполнение бюджета поселения по данному разделу ожидается в объеме  7296 тыс. руб. или 91,23 процента к плану года.
«Сельское хозяйство»
        Исполнение бюджета поселения по данному подразделу ожидается в объеме  38 тыс. руб. или 100 процентов к плану года (расходы на ликвидацию очагов сорного растения борщевик Сосновского).
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»
        Исполнение бюджета поселения по данному подразделу ожидается в объеме  7143 тыс. руб. или 91,06 процентов к плану года (расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах поселения – 5946 тыс. руб., расходы на паспортизацию автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах поселения – 597 тыс. руб., расходы на межевание автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах поселения – 600 тыс. руб.).
          «Другие вопросы в области национальной экономики»
Исполнение бюджета поселения  по этому подразделу ожидается в объеме 115 тыс. руб. или 100 процентов к плану года.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию «Расходы на топографическую съёмку местности»  будут освоены в размере 115 тыс. руб. или 100 процентов к плану года.

Раздел  «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Исполнение бюджета поселения  по этому разделу ожидается в объеме 10135 тыс. руб. или 93,99 процентов к плану года.
Средства, предусмотренные в  бюджете поселения по мероприятию "Расходы на содержание бани", будут освоены в сумме 1059 тыс. руб. (96,01 процент к плану).
Средства, предусмотренные в  бюджете поселения по мероприятию "Расходы на содержание уличного освещения", будут освоены в сумме 5068 тыс. руб. или 96,20 процентов к плану.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Расходы на озеленение территории",  будут освоены в размере 1372 тыс. руб. или 98 процентов к плану.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Расходы на содержание кладбищ",  будут освоены в размере 870 тыс. руб. или 89,69 процентов к плану.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения  по мероприятию "Расходы на содержание прочих мероприятий по благоустройству",  будут освоены в сумме 1766 тыс. руб.  или 86,48 процентов к плану.

Раздел  «Социальная политика»
Исполнение бюджета поселения  по этому разделу ожидается в объеме 253 тыс. руб. или 100 процентов к плану года.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Доплаты к пенсиям муниципальных служащих",  будут освоены в размере 63 тыс. руб. или 100 процентов к плану года.
Средства, предусмотренные в бюджете поселения по мероприятию "Расходы на осуществление единовременной выплаты гражданам РФ, постоянно проживающим на территории муниципального образования, в связи с празднованием очередной годовщины Победы",  будут освоены в размере 190 тыс. руб. или 100 процентов к плану года.